
 
 

PROPOZICE K SOUTĚŽI Tvoříme vlastní vydavatelství  
 
Úkolem soutěžících je napsat, ilustrovat a vyrobit knihu. Na knize o rozsahu 10–30 stran mohou děti  
pracovat samostatně nebo max. ve dvoučlenných kolektivech. Požadujeme, aby jak knižní obálka čili desky 
knihy (vazba), tak i ilustrace byly vytvořeny samostatně (knihy obsahující kliparty, fotografie apod. budou 

diskvalifikovány). Kniha musí být odolná a dlouhodobě funkční. Způsob svázání do celku je libovolný. 
Svázání však musí být zakryto hřbetem (hřbet knihy spojuje vnější strany vazby, mezi nimiž se nachází 
stránky knihy). 

  
 
 
 
Pozn.: Kapitálek je kousek textilie, který je vlepen do 
hřbetu knihy. Zakrývá mezeru mezi knižním blokem 
a deskami. Má ochrannou, ale může mít i ozdobnou 
funkci. 

 
Knihy vyhotovené knihařem (vazačem) nebo stránky 
spojené (svázané) pouze pomocí šňůrky či provázku, 
stužky či tkaničky, tedy knihy, kterým bude chybět 
knižní obálka (desky), nebudou do soutěže zařazeny. 
Veškeré jak částečné, tak i celkové plagiáty budou 
diskvalifikovány.  
 

 
Ke každé knize je nutno připojit přihlášku 
(formulář je ke stažení na webu knihovny – knihovnafm.cz). 
 
Případné dotazy zodpovíme na tel. 558 113 414 – Petra Plachá, Mgr. Barbora Heinrichová. 
Doufáme, že se do soutěže rádi zapojíte a přejeme hodně štěstí. 


